
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Новосибирска
«Лицей № 176»

ПРИКАЗ
от 02.09.2021 г.

Новосибирск

О комплектовании и организации работы 
«Групп кратковременного пребывания»
(присмотр и уход за детьми)

В целях удовлетворения спроса населения на платные услуги, руководствуясь, утвержденным 
Постановлением мэрии города Новосибирска от 11.09.2019г. № 3415 «Об установлении, изменении 
тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным 
учреждением города Новосибирска «Лицей № 176» и локальным актом лицея «Положение о платных 
образовательных услугах в МАОУ «Лицей № 176».
ПРИКАЗЫВАЮ:

Открыть на базе МАОУ «Лицей № 176» «Группы кратковременного пребывания» (присмотр и уход 
за детьми) с 02.09.2021г.

Осуществив с этой целью следующие мероприятия:

1. Заключить договоры об оказании платных услуг с родителями по установленной форме, на 
основании личных заявлений родителей.

2. Зачислить в группы детей согласно прилагаемому списку. (Приложение № 2).
3. Утвердить режим работы «Групп кратковременного пребывания» (присмотр и уход за детьми). 

(Приложение № 3).
4. Возложить ответственность за сохранность жизни и здоровья детей в период нахождения в 

ГКП возложить на воспитателей. Воспитателям ГКП, неукоснительно соблюдать правила 
техники безопасности воспитанников, особенно во время прогулок.

5. Воспитателям ГКП разработать тематическое планирование, ежедневно вести записи в 
журналах учета посещаемости, в журналах инструктажей по технике безопасности.

6. Ответственность за исполнение приказа возложить на Руководителя СП «ЦПОУ» Чудину 
Екатерину Геннадьевну.

Директор МОАУ «Лицей № 176» 

С приказом ознакомлена:

- од


